
DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 049, segunda-feira, 29 de maio de 2023.

LEI Nº 1.124/2023.

EMENTA: Ratifica o 2º
Termo Aditivo ao
Protocolo de Intenções do
Consórcio Intermunicipal
do Sertão do Araripe
Pernambucano.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
TRINDADE, Estado de Pernambuco, no
uso das atribuições legais conferidas pelo
art. 39, I, da Lei Orgânica do Município,
faço saber que a Câmara Municipal de
Trindade aprovou e, eu SANCIONO a
presente Lei:

Art. 1º Ficam ratificadas, nos termos da
Lei Federal nº 11.107/2005 e do Decreto
nº 6.017/2007, as alterações do
Protocolo de Intenção do Consórcio
Intermunicipal do Sertão do Araripe
Pernambucano, cujo teor corresponde a
alterações na redação do contrato e ao
ingresso de novos municípios ao
consórcio.

Art. 2º As alterações de que tratam o
Termo de Aditamento, nos termos do Art.
1º desta Lei, produzirão efeitos “ex tunc”,
ficando convalidados todos os atos
praticados pelo Estatuto do Consórcio
Intermunicipal do Sertão do Araripe
Pernambucano – CISAPE, desde a sua
constituição em 14 de janeiro de 2008.

Art. 3º Integra esta lei, em forma de
anexo, o Protocolo de Intenções com as
respectivas alterações, que deverá ser
publicada em nos órgãos de imprensa
oficial.

Art. 4º Ficam ratificadas em todos os
seus termos as alterações realizadas no
Estatuto do Consórcio Intermunicipal do
Sertão do Araripe Pernambucano –
CISAPE.

Art. 5º Ficam ratificadas e convalidadas todas
as decisões das Assembleias Gerais realizadas
desde a constituição do Estatuto do Consórcio
Intermunicipal do Sertão do Araripe
Pernambucano – CISAPE até a presente data.

Art. 6º - Esta Lei entra em vigor na data da sua
publicação, ficando revogadas as disposições
em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE
TRINDADE, Estado de Pernambuco, em 25 de
maio de 2023.

Helbe da Silva Rodrigues do Nascimento
Prefeita Municipal

LEI Nº 1.125/2023

Dispõe sobre o valor do salário
mínimo a vigorar a
partir de 1º de maio de 2023.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
TRINDADE, Estado de Pernambuco, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica Municipal e a Medida Provisória Nº
1.172, de 1º de maio de 2023, faço saber que
a Câmara Municipal de Trindade aprovou e, eu
SANCIONO a presente Lei:

Art. 1º O valor do salário mínimo
será de R$ 1.320,00 (mil trezentos e vinte
reais), a partir de 1º de maio de 2023.

Parágrafo único. Em decorrência do
disposto no caput, o valor diário e horário do
salário mínimo corresponderá a R$ 44,00
(quarenta e quatro reais) e a R$ 6,00 (seis
reais), a partir de 1º de maio de 2023.

Art. 2º Fica revogada a Lei Municipal
n° 1.111 de 16 de fevereiro de 2023, a partir
de 1º de maio de 2023.



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 049, segunda-feira, 29 de maio de 2023.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor
na data de sua publicação, com efeitos
retroativos ao dia 1º de maio do corrente
ano.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE
TRINDADE, ESTADO DE PERNAMBUCO,

EM 25 DE MAIO DE 2023.

HELBE DA SILVA RODRIGUES
NASCIMENTO

Prefeita Municipal

DECRETOMUNICIPAL GP Nº 031/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
TRINDADE, ESTADO DE PERNAMBUCO, a
Sra. HELBE DA SILVA RODRIGUES
NASCIMENTO, no uso de suas atribuições
legais e:

Considerando o teor da Lei
Municipal nº. 1.067, de 24 de fevereiro
de 2022;

Considerando que a Lei
Municipal nº. 1.042, de 02 de julho de
2021, deu nova redação ao art. 57, II, da
Lei Municipal nº. 686/2006;

Considerando que as alíquotasali dispostas
são progressivas e devem ser atualizadas
periodicamente,

DECRETA:

Art. 1º A contribuição mensaldos
aposentados e pensionistas dequaisquer
dos Poderes do Município, incluídas suas
Autarquias e Fundações, será progressiva
e de acordo com o valor da parcela dos
proventos de aposentadorias e pensões
que supere umsalário mínimo, conforme
tabela abaixo:

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor
na data de sua publicação, produzindo efeitos
retroativos a 1º de maio de 2023.

GABINETE DA PREFEIRTA DO MUNICÍPIO DE
TRINDADE, ESTADO DE PERNAMBUCO, 29 DE

MAIO DE 2023.

HELBE DA SILVA RODRIGUES DO
NASCIMENTO

Prefeita Municipal

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURAMUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O MUNICIPIO DE TRINDADE, no uso de suas
atribuições legais e levando em consideração
o resultado do julgamento da Pregão
Eletrônico nº 014/2023, Processo Licitatório n°
015/2023, Aquisição de Materiais de
Construção destinados a atender as
necessidades das Secretarias Municipais de
Trindade – PE, resolve HOMOLOGAR o
resultado do certame, que declarou
vencedora a empresa ATRIUM INDUSTRIA E
COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME, inscrita
no CNPJ/MF sob o n.º 46.423.434/0001-03,

Valor dos Proventos Alíquota

R$ 1.320,00 0

R$ 1.320,01 à R$ 1.799,97 12%

R$ 1.799,98 à 2.399,96 12,50%

R$ 2.399,97 à 3.599,94 13%

R$ 3.599,95 à 5.999,91 13,50%

R$ 5.999,92 14%



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 049, segunda-feira, 29 de maio de 2023.

em razão da mesma ter apresentado o
menor preço para o valor global (critério
de julgamento do certame), perfazendo o
valor global de R$ 66.484,54 (sessenta e
seis mil, quatrocentos e oitenta e quatro
reais e cinquenta e quatro centavos).

Trindade/PE, 04de maio de 2023.

HELBE DA SILVA RODRIGUES
NASCIMENTO
Prefeita Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO

Ata de Registro de Preço nº 022/2023.
Órgão Gerenciador do Registro de Preço:
MUNICIPIO DE TRINDADE. Prestadora de
Serviço: ATRIUM INDUSTRIA E
COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME
CNPJ/MF sob o n.º46.423.434/0001-03.
Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N°
014/2023. Objeto: Aquisição de Materiais
de Construção destinados a atender as
necessidades das Secretarias Municipais
de Trindade – PE. Valor global:
R$ 66.484,54 (sessenta e seis mil,
quatrocentos e oitenta e quatro reais e
cinquenta e quatro centavos).Pagamento:
de acordo com a cláusula nona da ARP.
Prazo de Vigência: A ARP TERÁ a vigência
de 12 (doze) meses. Data de assinatura:
12/05/2023. Signatários: pelo Município,
Helbe da Silva Rodrigues Nascimento, e,
pelo Fornecedor, Geciano Antonio
Jaguseski.

Trindade/PE, 12 de maio de 2023.

HELBE DA SILVA RODRIGUES
NASCIMENTO
Prefeita Municipal

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURAMUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O MUNICIPIO DE TRINDADE, no uso de suas
atribuições legais e levando em consideração o
resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº
014/2023, Processo Licitatório n° 015/2023,
Aquisição de Materiais de Construção destinados a
atender as necessidades das Secretarias Municipais
de Trindade – PE, resolve HOMOLOGAR o
resultado do certame, que declarou vencedora a
empresa CARUARU CIMENTOS LTDA-ME, inscrita
no CNPJ/MF sob o n.º 21.094.103/0001-38, em
razão da mesma ter apresentado o menor preço
para o valor global (critério de julgamento do
certame), perfazendo o valor global de
R$ 544.363,19 (quinhentos e quarenta e quatro
mil, trezentos e sessenta e três reais e dezenove
centavos).

Trindade/PE, 04 de maio de 2023.

HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO
Prefeita Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de Registro de Preço nº 026/2023. Órgão
Gerenciador do Registro de Preço:
MUNICIPIO DE TRINDADE. Prestadora de
Serviço: CARUARU CIMENTOS LTDA-ME
CNPJ/MF sob o n.º 21.094.103/0001-38.
Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N°
014/2023. Objeto: Aquisição de Materiais de
Construção destinados a atender as
necessidades das Secretarias Municipais de
Trindade – PE. Valor global: R$ 544.363,19
(quinhentos e quarenta e quatro mil,
trezentos e sessenta e três reais e dezenove
centavos). Pagamento: de acordo com a
cláusula nona da ARP. Prazo de Vigência: A
ARP TERÁ a vigência de 12 (doze) meses. Data
de assinatura: 12/05/2023. Signatários: pelo
Município, Helbe da Silva Rodrigues
Nascimento, e, pelo Fornecedor, Aldo
Herculano Dias

Trindade/PE, 12 de maio de 2023.



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 049, segunda-feira, 29 de maio de 2023.

HELBE DA SILVA RODRIGUES
NASCIMENTO
Prefeita Municipal

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURAMUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O MUNICIPIO DE TRINDADE, no uso de
suas atribuições legais e levando em
consideração o resultado do julgamento
da Pregão Eletrônico nº 014/2023,
Processo Licitatório n° 015/2023,
Aquisição de Materiais de Construção
destinados a atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Trindade – PE,
resolve HOMOLOGAR o resultado do
certame, que declarou vencedora a
empresa DIPAR FERRAGENS LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
16.868.674/0001-42, em razão da mesma
ter apresentado o menor preço para o
valor global (critério de julgamento do
certame), perfazendo o valor global de
R$ 40.447,60 (quarenta mil, quatrocentos
e quarenta e sete reais e sessenta
centavos).

Trindade/PE, 04 de maio de 2023.

HELBE DA SILVA RODRIGUES
NASCIMENTO
Prefeita Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de Registro de Preço nº 030/2023.
Órgão Gerenciador do Registro de Preço:
MUNICIPIO DE TRINDADE. Prestadora de
Serviço: DIPAR FERRAGENS LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 16.868.674/0001-42.
Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N°
014/2023. Objeto: Aquisição de Materiais
de Construção destinados a atender as
necessidades das Secretarias Municipais
de Trindade – PE. Valor global:

R$ 40.447,60 (quarenta mil, quatrocentos e
quarenta e sete reais e sessenta centavos).
Pagamento: de acordo com a cláusula nona
da ARP. Prazo de Vigência: A ARP TERÁ a
vigência de 12 (doze) meses. Data de
assinatura: 12/05/2023. Signatários: pelo
Município, Helbe da Silva Rodrigues
Nascimento, e, pelo Fornecedor, Patrícia Paula
Andretta Arcari

Trindade/PE, 12 de maio de 2023.

HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO
Prefeita Municipal

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURAMUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
TRINDADE-PE, no uso de suas atribuições
legais e levando em consideração o resultado
do julgamento da Pregão Eletrônico nº
014/2023, Processo Licitatório n° 015/2023,
Aquisição de Materiais de Construção
destinados a atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Trindade – PE,
resolve HOMOLOGAR o resultado do certame,
que declarou vencedora a empresa ATRIUM
INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-
ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
46.423.434/0001-03, em razão da mesma ter
apresentado o menor preço para o valor
global (critério de julgamento do certame),
perfazendo o valor global de R$ 17.189,07
(dezessete mil, cento e oitenta e nove reais e
sete centavos).

Trindade/PE, 04 de maio de 2023.

MARIA EDILENE ARAÚJO DOS REIS
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 049, segunda-feira, 29 de maio de 2023.

Ata de Registro de Preço nº 023/2023.
Órgão Gerenciador do Registro de Preço:
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
TRINDADE-PE. Prestadora de Serviço:
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE
FERRAGENS LTDA-ME CNPJ/MF sob o
n.º46.423.434/0001-03. Vinculação:
PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2023.
Objeto: Aquisição de Materiais de
Construção destinados a atender as
necessidades das Secretarias Municipais
de Trindade – PE. Valor global:
R$ 17.189,07 (dezessete mil, cento e
oitenta e nove reais e sete centavos).
Pagamento: de acordo com a cláusula
nona da ARP. Prazo de Vigência: A ARP
TERÁ a vigência de 12 (doze) meses. Data
de assinatura: 12/05/2023. Signatários:
pelo Município, Maria Edilene Araújo dos
Reis, e, pelo Fornecedor, Geciano
Antonio Jaguseski.

Trindade/PE, 12 de maio de 2023

MARIA EDILENE ARAÚJO DOS REIS
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURAMUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
TRINDADE-PE, no uso de suas atribuições
legais e levando em consideração o
resultado do julgamento da Pregão
Eletrônico nº 014/2023, Processo
Licitatório n° 015/2023, Aquisição de
Materiais de Construção destinados a
atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Trindade – PE, resolve
HOMOLOGAR o resultado do certame,
que declarou vencedora a empresa
CARUARU CIMENTOS LTDA-ME, inscrita
no CNPJ/MF sob o n.º 21.094.103/0001-
38, em razão da mesma ter apresentado
o menor preço para o valor global
(critério de julgamento do certame),
perfazendo o valor global de

R$ 226.707,26 (duzentos e vinte seis mil,
setecentos e sete reais e vinte seis centavos).

Trindade/PE, 04 de maio de 2023.

MARIA EDILENE ARAÚJO DOS REIS
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de Registro de Preço nº 027/2023. Órgão
Gerenciador do Registro de Preço: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRINDADE-PE.
Prestadora de Serviço: CARUARU CIMENTOS
LTDA-ME CNPJ/MF sob o n.º
21.094.103/0001-38. Vinculação: PREGÃO
ELETRÔNICO N° 014/2023. Objeto: Aquisição
de Materiais de Construção destinados a
atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Trindade – PE. Valor global:
R$ 226.707,26 (duzentos e vinte seis mil,
setecentos e sete reais e vinte seis centavos).
Pagamento: de acordo com a cláusula nona
da ARP. Prazo de Vigência: A ARP TERÁ a
vigência de 12 (doze) meses. Data de
assinatura: 12/05/2023. Signatários: pelo
Município, Maria Edilene Araújo dos Reis, e,
pelo Fornecedor, Aldo Herculano Dias

Trindade/PE, 12 de maio de 2023.

MARIA EDILENE ARAÚJO DOS REIS
Secretária Municipal de Educação.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURAMUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
TRINDADE-PE, no uso de suas atribuições
legais e levando em consideração o resultado
do julgamento da Pregão Eletrônico nº
014/2023, Processo Licitatório n° 015/2023,
Aquisição de Materiais de Construção
destinados a atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Trindade – PE,



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 049, segunda-feira, 29 de maio de 2023.

resolve HOMOLOGAR o resultado do
certame, que declarou vencedora a
empresa DIPAR FERRAGENS LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
16.868.674/0001-42, em razão da mesma
ter apresentado o menor preço para o
valor global (critério de julgamento do
certame), perfazendo o valor global de
R$ 15.030,70 (quinze mil, trinta reais e
setenta centavos).
Trindade/PE, 04 de maio de 2023.

MARIA EDILENE ARAÚJO DOS REIS
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de Registro de Preço nº 031/2023.
Órgão Gerenciador do Registro de Preço:
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
TRINDADE-PE. Prestadora de Serviço:
DIPAR FERRAGENS LTDA CNPJ/MF sob o
n.º 16.868.674/0001-42. Vinculação:
PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2023.
Objeto: Aquisição de Materiais de
Construção destinados a atender as
necessidades das Secretarias Municipais
de Trindade – PE. Valor global:
R$ 15.030,70 (quinze mil, trinta reais e
setenta centavos). Pagamento: de
acordo com a cláusula nona da ARP.
Prazo de Vigência: A ARP TERÁ a vigência
de 12 (doze) meses. Data de assinatura:
12/05/2023. Signatários: pelo Município,
Maria Edilene Araújo dos Reis, e, pelo
Fornecedor, Patrícia Paula Andretta
Arcari.

Trindade/PE, 12 de maio de 2023.

MARIA EDILENE
ARAÚJO DOS REIS
Secretária Municipal de Educação

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURAMUNICIPAL DE

TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
TRINDADE/PE, no uso de suas atribuições
legais e levando em consideração o resultado
do julgamento da Pregão Eletrônico nº
014/2023, Processo Licitatório n° 015/2023,
Aquisição de Materiais de Construção
destinados a atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Trindade – PE,
resolve HOMOLOGAR o resultado do certame,
que declarou vencedora a empresa ATRIUM
INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-
ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
46.423.434/0001-03, em razão da mesma ter
apresentado o menor preço para o valor
global (critério de julgamento do certame),
perfazendo o valor global de R$ 14.023,66
(quatorze mil, vinte e três reais e sessenta e
seis centavos).

Trindade/PE, 04 de maio de 2023.

Adria Aparecida Leandro e Sá Granja
Secretária de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de Registro de Preço nº 024/2023. Órgão
Gerenciador do Registro de Preço: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRINDADE-PE.
Prestadora de Serviço: ATRIUM INDUSTRIA E
COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME CNPJ/MF
sob o n.º46.423.434/0001-03. Vinculação:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2023. Objeto:
Aquisição de Materiais de Construção
destinados a atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Trindade – PE. Valor
global: R$ 14.023,66 (quatorze mil, vinte e
três reais e sessenta e seis centavos).
Pagamento: de acordo com a cláusula nona
da ARP. Prazo de Vigência: A ARP TERÁ
vigência de 12 (doze) meses. Data de
assinatura: 12/05/2023. Signatários: pelo
Município, Adria Aparecida Leandro e Sá
Granja, e, pelo Fornecedor, Geciano Antonio
Jaguseski.

Trindade/PE, 12 de maio de 2023



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 049, segunda-feira, 29 de maio de 2023.

Adria Aparecida Leandro e Sá Granja
Secretária de Saúde

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURAMUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
TRINDADE/PE, no uso de suas atribuições
legais e levando em consideração o
resultado do julgamento da Pregão
Eletrônico nº 014/2023, Processo
Licitatório n° 015/2023, Aquisição de
Materiais de Construção destinados a
atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Trindade – PE, resolve
HOMOLOGAR o resultado do certame,
que declarou vencedora a empresa
CARUARU CIMENTOS LTDA-ME, inscrita
no CNPJ/MF sob o n.º 21.094.103/0001-
38, em razão da mesma ter apresentado
o menor preço para o valor global
(critério de julgamento do certame),
perfazendo o valor global de
R$ 114.881,79 (cento e quatorze mil,
oitocentos e oitenta e um reais e setenta
e nove centavos).

Trindade/PE, 04 de maio de 2023.

Adria Aparecida Leandro e Sá Granja
Secretária de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de Registro de Preço nº 028/2023.
Órgão Gerenciador do Registro de Preço:
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
TRINDADE/PE Prestadora de Serviço:
CARUARU CIMENTOS LTDA-ME CNPJ/MF
sob o n.º 21.094.103/0001-38.
Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N°
014/2023. Objeto: Aquisição de Materiais
de Construção destinados a atender as
necessidades das Secretarias Municipais
de Trindade – PE. Valor global:
R$ 114.881,79 (cento e quatorze mil,

oitocentos e oitenta e um reais e setenta e
nove centavos). Pagamento: de acordo com a
cláusula nona da ARP. Prazo de Vigência: A
ARP TERÁ a vigência de 12 (doze) meses. Data
de assinatura: 12/05/2023. Signatários: pelo
Município Adria Aparecida Leandro e Sá
Granja, e, pelo Fornecedor, Aldo Herculano
Dias

Trindade/PE, 12 de maio de 2023.

Adria Aparecida Leandro e Sá Granja
Secretária de Saúde

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURAMUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
TRINDADE/PE, no uso de suas atribuições
legais e levando em consideração o resultado
do julgamento da Pregão Eletrônico nº
014/2023, Processo Licitatório n° 015/2023,
Aquisição de Materiais de Construção
destinados a atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Trindade – PE,
resolve HOMOLOGAR o resultado do certame,
que declarou vencedora a empresa DIPAR
FERRAGENS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o
n.º 16.868.674/0001-42, em razão da mesma
ter apresentado o menor preço para o valor
global (critério de julgamento do certame),
perfazendo o valor global de R$ 9.033,80
(nove mil, trinta e três reais e oitenta
centavos).

Trindade/PE, 04 de maio de 2023.

Adria Aparecida Leandro e Sá Granja
Secretária de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de Registro de Preço nº 032/2023. Órgão
Gerenciador do Registro de Preço: O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRINDADE/PE.
Prestadora de Serviço: DIPAR FERRAGENS



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 049, segunda-feira, 29 de maio de 2023.

LTDA CNPJ/MF sob o n.º
16.868.674/0001-42. Vinculação:
PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2023.
Objeto: Aquisição de Materiais de
Construção destinados a atender as
necessidades das Secretarias Municipais
de Trindade – PE. Valor global:
R$ 9.033,80 (nove mil, trinta e três reais e
oitenta centavos). Pagamento: de acordo
com a cláusula nona da ARP. Prazo de
Vigência: A ARP TERÁ a vigência de 12
(doze) meses. Data de assinatura:
12/05/2023. Signatários: pelo Município,
Adria Aparecida Leandro e Sá Granja, e,
pelo Fornecedor, Patrícia Paula Andretta
Arcari.

Trindade/PE, 12 de maio de 2023.

Adria Aparecida Leandro e Sá Granja
Secretária de Saúde

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURAMUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE TRINDADE/PE, no uso de suas
atribuições legais e levando em
consideração o resultado do julgamento
da Pregão Eletrônico nº 014/2023,
Processo Licitatório n° 015/2023,
Aquisição de Materiais de Construção
destinados a atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Trindade – PE,
resolve HOMOLOGAR o resultado do
certame, que declarou vencedora a
empresa ATRIUM INDUSTRIA E
COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
46.423.434/0001-03, em razão da mesma
ter apresentado o menor preço para o
valor global (critério de julgamento do
certame), perfazendo o valor global de
R$ 7.824,23 (sete mil, oitocentos e vinte
e quatro reais e vinte e três centavos).

Trindade/PE, 04 de maio de 2023.

Thayse Thacyanne Lins Da Cunha
Secretária de Assistência Social

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de Registro de Preço nº 025/2023. Órgão
Gerenciador do Registro de Preço: O FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
TRINDADE/PE. Prestadora de Serviço: ATRIUM
INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-
ME CNPJ/MF sob o n.º46.423.434/0001-03.
Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N°
014/2023. Objeto: Aquisição de Materiais de
Construção destinados a atender as
necessidades das Secretarias Municipais de
Trindade –PE. Valor global: R$ 7.824,23 (sete
mil, oitocentos e vinte e quatro reais e vinte e
três centavos). Pagamento: de acordo com a
cláusula nona da ARP. Prazo de Vigência: A
ARP TERÁ vigência de 12 (doze) meses. Data
de assinatura: 12/05/2023. Signatários: pelo
Município, Thayse Thacyanne Lins Da Cunha, e,
pelo Fornecedor, Geciano Antonio Jaguseski.

Trindade/PE, 12 de maio de 2023

Thayse Thacyanne Lins Da Cunha
Secretária de Assistência Social

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURAMUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE TRINDADE/PE, no uso de suas atribuições
legais e levando em consideração o resultado
do julgamento da Pregão Eletrônico nº
014/2023, Processo Licitatório n° 015/2023,
Aquisição de Materiais de Construção
destinados a atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Trindade – PE,
resolve HOMOLOGAR o resultado do certame,
que declarou vencedora a empresa CARUARU
CIMENTOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob
o n.º 21.094.103/0001-38, em razão da



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 049, segunda-feira, 29 de maio de 2023.

mesma ter apresentado o menor preço
para o valor global (critério de
julgamento do certame), perfazendo o
valor global de R$ 65.883,46 (sessenta e
cinco mil, oitocentos e oitenta e três reais
e quarenta e seis centavos).

Trindade/PE, 04 de maio de 2023.

Thayse Thacyanne Lins Da Cunha
Secretária de Assistência Social

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de Registro de Preço nº 029/2023.
Órgão Gerenciador do Registro de Preço:
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE TRINDADE/PE Prestadora de
Serviço: CARUARU CIMENTOS LTDA-ME
CNPJ/MF sob o n.º 21.094.103/0001-38.
Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N°
014/2023. Objeto: Aquisição de Materiais
de Construção destinados a atender as
necessidades das Secretarias Municipais
de Trindade – PE. Valor global:
R$ 65.883,46 (sessenta e cinco mil,
oitocentos e oitenta e três reais e
quarenta e seis centavos). Pagamento:
de acordo com a cláusula nona da ARP.
Prazo de Vigência: A ARP TERÁ a vigência
de 12 (doze) meses. Data de assinatura:
12/05/2023. Signatários: pelo Município
Thayse Thacyanne Lins Da Cunha, e, pelo
Fornecedor, Aldo Herculano Dias.

Trindade/PE, 12 de maio de 2023.

Thayse Thacyanne Lins Da Cunha
Secretária de Assistência Social

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURAMUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE TRINDADE/PE, no uso de suas
atribuições legais e levando em
consideração o resultado do julgamento

da Pregão Eletrônico nº 014/2023, Processo
Licitatório n° 015/2023, Aquisição de
Materiais de Construção destinados a atender
as necessidades das Secretarias Municipais de
Trindade – PE, resolve HOMOLOGAR o
resultado do certame, que declarou
vencedora a empresa DIPAR FERRAGENS LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
16.868.674/0001-42, em razão da mesma ter
apresentado o menor preço para o valor
global (critério de julgamento do certame),
perfazendo o valor global de R$ 4.516,90
(quatro mil, quinhentos e dezesseis reais e
noventa centavos).

Trindade/PE, 04 de maio de 2023.

Thayse Thacyanne Lins Da Cunha
Secretária de Assistência Social

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de Registro de Preço nº 033/2023. Órgão
Gerenciador do Registro de Preço: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
TRINDADE/PE. Prestadora de Serviço: DIPAR
FERRAGENS LTDA CNPJ/MF sob o n.º
16.868.674/0001-42. Vinculação: PREGÃO
ELETRÔNICO N° 014/2023. Objeto: Aquisição
de Materiais de Construção destinados a
atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Trindade – PE. Valor global:
R$ 4.516,90 (quatro mil, quinhentos e
dezesseis reais e noventa centavos).
Pagamento: de acordo com a cláusula nona
da ARP. Prazo de Vigência: A ARP TERÁ a
vigência de 12 (doze) meses. Data de
assinatura: 12/05/2023. Signatários: pelo
Município Thayse Thacyanne Lins Da Cunha, e,
pelo Fornecedor, Patrícia Paula Andretta
Arcari.

Trindade/PE, 12 de maio de 2023.

Thayse Thacyanne Lins Da Cunha
Secretária de Assistência Social

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 049, segunda-feira, 29 de maio de 2023.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O MUNICIPIO DE TRINDADE/PE, no uso de
suas atribuições legais e levando em
consideração o resultado do julgamento da
Pregão Eletrônico nº 016/2023, Processo
Licitatório n° 017/2023, O objeto do
presente prestação dos serviços de
comunicação de voz e dados, via telefone
móvel celular, com fornecimento de
SIMCARD e terminais móveis em regime de
comodato, para atender as necessidades
do Município de Trindade/PE, resolve
HOMOLOGAR o resultado do certame, que
declarou vencedora a empresa
TELEFONICA BRASIL S.A., inscrita no
CNPJ/MF sob o n.º 02.558.157/0001-62,
em razão da mesma ter apresentado o
menor preço para o valor global (critério
de julgamento do certame), perfazendo o
valor global de R$ 52.800,00 (cinquenta e
dois mil e oitocentos reais).

Trindade/PE, 12 de MAIO de 2023.

HELBE DA SILVA RODRIGUES
NASCIMENTO
Prefeita Municipal.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato nº 022/2023. Contratante:
MUNICIPIO DE TRINDADE/PE. Contratada:
TELEFONICA BRASIL S.A., CNPJ/MF sob o
n.º02.558.157/0001-62. Vinculação:
PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2023. Objeto:
prestação dos serviços de comunicação de
voz e dados, via telefone móvel celular,
com fornecimento de SIMCARD e terminais
móveis em regime de comodato, para
atender as necessidades do Município de
Trindade/PE. Forma de pagamento: O
pagamento será efetuado de acordo com a
clausula 4ª do contrato a cima supracitado.
Valor global: R$ 52.800,00 (cinquenta e
dois mil e oitocentos reais). Prazo de
Vigência: O contrato terá a vigência de 12
(doze) meses. Data de assinatura:

16/05/2023. Signatários: pelo Município, Helbe da
Silva Rodrigues Nascimento, e, pela Contratada,
Fábio Marques de Souza Levorin e Alex Eduardo de
Freitas.

Trindade (PE), 16 de maio de 2023.
HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO
Prefeita Municipal.


		2023-06-06T16:23:11-0300
	Brasil
	LINDINALDO FERNANDES DE LIMA
	Assinador Serpro




